
 
 

 

 1 

 
 

 
 

 

Ministero dell’ istruzione,  
dell’università e della ricerca 

 
Istituto Comprensivo di Roncoferraro 

Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro 
Tel: 0376 663118 Fax: 0376 664498 

e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 
   

Roncoferraro   25/05/2018 
 

OGGETTO:  DETERMINA  di impegno di spesa e di liquidazione per acquisto di  
Notebook portatili per la scuola primaria di Castel d’Ario . 

 

 
    visto di regolarità contributiva  attestante la copertura finanziaria   
 
aggregato:  A02 

tipologia/conti/sottoconti    06/03/011  €    440,00 Hardware 
tipologia/conti/sottoconti    06/03/011  €      96,80  I.V.A. 
                                TOTALE              €    536,80 

 
IL D.S.G.A. 

Cristina rag. Roversi 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa CRISTINA PATRIA 

  ha adottato la  seguente determinazione 
             

Pratica CIG   n. Z5223B3F68 
 

Il Dirigente scolastico  
 

1. Vista la determina a contrarre n. 2567/2018 del 23/05/2018; 
2. Considerato che non sono attive convenzioni Consip relative a beni/servizi 
comparabili con quelli da acquisire,  ma tali articoli  sono presenti sul MEPA, pertanto è 
possibile effettuare  l’acquisto utilizzando tale strumento elettronico nello svolgimento 
delle procedure di aggiudicazione (Art. 40 D. Lgs. 50/2016, così come modificato dal 
D.Lgs. n. 56/2017 );  
3. Visto che la procedura di acquisto è stata attivata tramite ordine diretto MEPA n. 
4325792  N. Prot. n. 2618/2018 del 25/05/2018,  nel rispetto dei principi previsti dal 
“Nuovo codice dei contratti” D. Lgs. N. 50/2016 art. 30, così come modificato dal D.Lgs. 
n. 56/2017; 
4.  Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante le norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59; 
5. Visto il regolamento di contabilità DI n. 44/2001;  
6. Vista la delibera n. 116 del 15 dicembre 2017 del Consiglio di Istituto, relativa 
all’approvazione del Programma Annuale esercizio finanziario 2018; 
7. Accertata la disponibilità finanziaria sull’Aggregato A02 “Funzionamento didattico 
generale”;  

DETERMINA 
 

1. le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di impegnare la spesa sui seguenti aggregati della gestione in conto 
competenza del programma annuale per  l’esercizio in corso: 

 
aggregato:  A02 

tipologia/conti/sottoconti    06/03/011  €    440,00 Hardware 
tipologia/conti/sottoconti    06/03/011  €      96,80  I.V.A. 
                                TOTALE              €    536,80 



 
 

 

 2 

 
dando atto che la  somma verrà formalmente impegnata con la presente   determina a  
favore di: Aglietta Mario di Mario Aglietta & c  sas P di Mantova P.I. 01408640207; 

 
3. di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria; 
 

4. di assegnare il presente provvedimento al  Direttore S.G.A. della scuola, 
Cristina rag.Roversi, per la regolare esecuzione; 

 
                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
                                                                   (Dr. Cristina Patria) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell'art. 3, co. 2 D.Lgs. n. 39/93 

 
 
 
 
 
 
- AGLI ATTI; 
- AL SITO  sezione “Amministrazione trasparente” 
 
 
 
 
 
Bl 
 


